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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025–2026 

  

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BDGDĐT ngày 4/9/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;  

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của UBND huyện 

Quế Sơn về phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mẫu giáo, phổ thông 

năm học 2025-2026;  

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục của nhà trường năm học 2025-2026; 

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã 

Quế Hiệp; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường năm học 2025-2026; 

Trường tiểu học Quế Hiệp xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Huy động trẻ trên địa bàn ra lớp đúng độ tuổi theo chỉ tiêu kế hoạch trên cơ 

sở đủ đáp ứng về điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên. 

Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, 

chính xác, khách quan; góp phần nâng cao giáo dục toàn diện và duy trì và nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục bắt buộc đúng độ tuổi. 

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ: chỉ tiêu tuyển sinh, 

thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh nhằm tạo thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Phương thức, chỉ tiêu tuyển sinh: 

1.1. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển, nhận hồ sơ trẻ sinh năm 2019 từ trường Mẫu giáo Quế Hiệp và  

học sinh theo địa bàn xã Quế Hiệp.  

1.2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

 - Tuyển sinh 100% trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn xã vào học lớp 1. 

- Thực hiện tuyển sinh theo Kế hoạch phát triển trường lớp của nhà trường 

trong năm học 2025-2026 là 2 lớp 1. 
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2. Điều kiện tuyển sinh:  

2.1. Ưu tiên 1:  

- Là trẻ sống cùng bố và mẹ (hoặc bố hoặc mẹ) có hộ khẩu chính thức; có 

nhà hợp pháp; có cư trú thực tế trên địa bàn xã Quế Hiệp. 

- Là trẻ sống cùng bố và mẹ (hoặc bố hoặc mẹ); đã làm nhà ở đảm bảo hồ sơ 

hợp pháp; có định cư thực tế trên địa bàn nhưng chưa chuyển hộ khẩu về địa bàn 

xã Quế Hiệp kịp thời. 

2.2. Ưu tiên 2:  

- Là trẻ thuộc diện nhập khẩu vào hộ ông (bà) nội ruột, ông (bà) ngoại ruột 

hoặc người thân… có hộ khẩu chính thức, có nhà ở đảm bảo hồ sơ hợp pháp và cư 

trú ổn định trên địa bàn xã Quế Hiệp.  

- Trẻ ngoài địa bàn (ở các xã lận cận) có nhu cầu học tại trường.  

3. Thời gian tuyển sinh: 

- Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 1 trên địa bàn xã Quế Hiệp: Từ ngày 

01/6/2025 đến ngày 15/7/2025 (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật). 

- Thời gian: Làm việc theo giờ hành chính quy định. 

- Địa điểm tuyển sinh của trường: Tại Văn phòng trường TH Quế Hiệp. 

* Lưu ý: Từ ngày 01/5/2025 đến 20/5/2025: Nhân viên Văn thư nhà trường 

liên hệ trực tiếp với trường Mẫu giáo Quế Hiệp để nắm số lượng trẻ 5 tuổi (2019) 

ra lớp. 

4. Đối tượng tuyển sinh: 

- Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi. Tuyển sinh trẻ sinh năm 2019 trở về trước 

có hộ khẩu và hiện đang sống trên địa bàn xã Quế Hiệp theo đúng tuyến phân bổ tuyển 

sinh. (Nhà trường không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1). 

- Những trường hợp đặc biệt: 

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nơi khác hoặc các xã lân cận có thể vào học 

theo quy định.  

5. Hồ sơ dự tuyển: 

- Đơn xin nhập học; 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy xác nhận thông tin cư trú (Mẫu CT07);  

- Giấy xác nhận khuyết tật và giấy tờliên quan khác (nếu có). 

8. Qui định về lưu trữ hồ sơ tuyển sinh:  

- Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh; 

- Kế hoạch tuyển sinh;   
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- Biên bản xét tuyển của Hội đồng; 

- Danh sách học sinh được xét tuyển;  

- Bảng tổng hợp kết quả xét tuyển sinh;  

- (Hồ sơ tuyển sinh đóng tập, có đóng dấu giáp lai). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025-2026; Thông báo công khai về chỉ tiêu tuyển sinh; các quy định về độ 

tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh. 

Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để tổ chức tốt 

công tác tuyển sinh. 

 Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh phải 

kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học 

sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh….trong giấy khai sinh, giấy chứng nhận mã định 

danh, nếu thấy trùng khớp thành viên tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao 

giấy khai sinh: ‘‘Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và giấy chứng nhận mã định 

danh” sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy 

khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ 

cho học sinh sau này. Thành viên tuyển sinh và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách 

nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của trường Tiểu học Quế Hiệp năm 

học 2025-2026. Nhà trường đề nghị các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh  của 

trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GDĐT Quế Sơn (để báo cáo);                  

- UBND xã Quế Hiệp (để báo cáo);                 ;                                                        

- Lưu: VT, CM. 
              Hà Thị Mến 
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